
ZARZĄDZENIE NR 80/2021 
WÓJTA GMINY LIPUSZ 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm. )  oraz  § 9 pkt 2 Uchwały Nr  XXV/149/2020 Rady  Gminy Lipusz z dnia 
16.12.2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Lipusz na rok 2021, 
Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2021 r. o kwotę  68 700,00 zł , które obecnie wynoszą kwotę  
29 438 817,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 68 700,00 zł , które obecnie  wynoszą kwotę  
32 195 858,00 zł,   zgodnie z załącznikiem nr 2.   

3. Zwiększa się plan dochodów z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji na 2021 r. na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o kwotę 50 700,00 zł,  które obecnie  wynoszą 
7 197 992,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Zwiększa się plan wydatków na 2021 r. z tytułu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 50 700,00 zł, które obecnie  wynoszą 7 197 992,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2.  

Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania.        
  

 

   

Wójt Gminy Lipusz 
 
 

Mirosław Ebertowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 80/2021 z dnia 11.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 413 916,00 650,00 414 566,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 001,00 650,00 52 651,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 001,00 650,00 52 651,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 141,00 18 000,00 44 141,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 26 141,00 18 000,00 44 141,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 141,00 18 000,00 44 141,00

855 Rodzina 7 272 952,00 50 050,00 7 323 002,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 783 251,00 50 000,00 1 833 251,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 754 124,00 50 000,00 1 804 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 240,00 50,00 290,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

230,00 50,00 280,00

Razem: 29 370 117,00 68 700,00 29 438 817,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 80/2021 z dnia 11.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 498 238,96 0,00 2 498 238,96

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 973 270,00 0,00 1 973 270,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 000,00 -110,00 1 890,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 110,00 110,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 404,00 97 173,00 300 577,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 786,00 36 000,00 536 786,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 439 992,00 -133 173,00 306 819,00

801 Oświata i wychowanie 6 854 321,00 650,00 6 854 971,00

80101 Szkoły podstawowe 5 034 179,00 0,00 5 034 179,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 245 000,00 -300,00 244 700,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

8 600,00 300,00 8 900,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 001,00 650,00 52 651,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 515,06 6,50 521,56

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 51 485,94 643,50 52 129,44

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 59 830,00 18 000,00 77 830,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 29 830,00 18 000,00 47 830,00

3240 Stypendia dla uczniów 29 046,00 18 000,00 47 046,00

855 Rodzina 7 326 852,00 50 050,00 7 376 902,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 787 649,00 50 000,00 1 837 649,00

3110 Świadczenia społeczne 1 615 000,00 50 000,00 1 665 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 35 230,00 50,00 35 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230,00 50,00 280,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 271 048,00 0,00 271 048,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -5 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 897,00 -897,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123,00 -123,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 790,00 7 070,00 21 860,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 500,00 -500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 230,00 -1 000,00 15 230,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 450,00 450,00

Razem: 32 127 158,00 68 700,00 32 195 858,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 2



Plan dochodów z tyt. przyznanych z budżetu państwa dotacji na rok 2021 na real. zadań z zakresu admin. rządowej zmienia się jak niżej;

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 80/2021 z dnia 11.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 123 765,96 0,00 123 765,96

01095 Pozostała działalność 123 765,96 0,00 123 765,96

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

123 765,96 0,00 123 765,96

750 Administracja publiczna 41 502,00 0,00 41 502,00

75011 Urzędy wojewódzkie 35 611,00 0,00 35 611,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 611,00 0,00 35 611,00

75056 Spis powszechny i inne 5 891,00 0,00 5 891,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 891,00 0,00 5 891,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 0,00 1 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 200,00 0,00 1 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00 0,00 1 200,00

801 Oświata i wychowanie 52 001,00 650,00 52 651,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 001,00 650,00 52 651,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 001,00 650,00 52 651,00

852 Pomoc społeczna 60 420,00 0,00 60 420,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 420,00 0,00 60 420,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 420,00 0,00 60 420,00

855 Rodzina 6 868 404,00 50 050,00 6 918 454,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85501 Świadczenie wychowawcze 5 100 000,00 0,00 5 100 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 100 000,00 0,00 5 100 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 754 124,00 50 000,00 1 804 124,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 754 124,00 50 000,00 1 804 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 230,00 50,00 280,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

230,00 50,00 280,00

85504 Wspieranie rodziny 1 550,00 0,00 1 550,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 550,00 0,00 1 550,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

12 500,00 0,00 12 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 500,00 0,00 12 500,00

Razem: 7 147 292,96 50 700,00 7 197 992,96

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  na rok 2021  zmienia sie jak niżej:

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 80/2021 z dnia 11.10.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 123 765,96 0,00 123 765,96

01095 Pozostała działalność 123 765,96 0,00 123 765,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,30 0,00 51,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 075,48 0,00 2 075,48

4430 Różne opłaty i składki 121 339,18 0,00 121 339,18

750 Administracja publiczna 41 502,00 0,00 41 502,00

75011 Urzędy wojewódzkie 35 611,00 0,00 35 611,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 788,00 0,00 29 788,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 094,00 0,00 5 094,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 729,00 0,00 729,00

75056 Spis powszechny i inne 5 891,00 0,00 5 891,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 326,00 0,00 5 326,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 0,00 1 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 200,00 0,00 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 004,00 0,00 1 004,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172,00 0,00 172,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00 0,00 24,00

801 Oświata i wychowanie 52 001,00 650,00 52 651,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 001,00 650,00 52 651,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 515,06 6,50 521,56

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 51 485,94 643,50 52 129,44

852 Pomoc społeczna 60 420,00 0,00 60 420,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 420,00 0,00 60 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 150,00 0,00 7 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 270,00 0,00 1 270,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 000,00 0,00 52 000,00

855 Rodzina 6 868 404,00 50 050,00 6 918 454,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 100 000,00 0,00 5 100 000,00

3110 Świadczenia społeczne 5 056 650,00 0,00 5 056 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 0,00 36 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 407,00 0,00 6 407,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 943,00 0,00 943,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 754 124,00 50 000,00 1 804 124,00

3110 Świadczenia społeczne 1 611 000,00 50 000,00 1 661 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00 0,00 46 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 900,00 0,00 95 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 0,00 1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124,00 0,00 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 230,00 50,00 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230,00 50,00 280,00

85504 Wspieranie rodziny 1 550,00 0,00 1 550,00

3110 Świadczenia społeczne 1 500,00 0,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48,50 0,00 48,50

4300 Zakup usług pozostałych 1,50 0,00 1,50

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

12 500,00 0,00 12 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 500,00 0,00 12 500,00

Razem: 7 147 292,96 50 700,00 7 197 992,96

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do wprowadzonych zmian 

Zarządzeniem Wójta Nr 80/2021 z dnia 11.10.2021 r.  

Dokonano zmian w budżecie na podstawie zawiadomienia przekazanego przez  Wojewodę Pomorskiego  
o zmianie planu dotacji na 2021 rok . 

Zwiększono: 

Dz. 801 rozdz. 80153 § 2010 o kwotę 650,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

Dz. 854 rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 18 000,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z ustawą o systemie oświaty. 

Dz. 855 rozdz. 85502 § 2010 o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, fundusz 
alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, składki społeczne i koszty obsługi. 

Dz. 855 rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych  
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Dokonano przeniesienia wydatków wynikających z bieżących potrzeb urzędu i mające na celu 
prawidłową realizację zadań. 

 

 

         

 Wójt Gminy Lipusz 

  

Mirosław Ebertowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D02A84F-52BD-4B29-B18F-01EBC9B93453. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

